COMISSÃO DE TRABALHO

REQUERIMENTO N°     /2023
(Do Prof. Paulo Fernando)

Requer  a  inclusão  de  convidados  a
audiência pública aprovada no requerimento
nº 44/2023, que visa debater o Projeto de Lei
nº 5 de 2015.

   Senhor Presidente,

   Requeiro,  nos termos do Art.  24,  III  e 225 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  de  convidados  a  audiência

pública aprovada no requerimento nº 44/2023, que altera a Lei nº 11.788, de 25

de setembro de 2008, para permitir o estágio aos alunos dos anos finais do

ensino fundamental regular, maiores de quatorze anos.

Sugerimos os seguintes convidados para participar:

   Convidados:

 Representante do CIEE.

 Representante do Sistema S.

JUSTIFICATIVA

Haja  vista  a  necessidade  de  trazermos  nomes que  possam

agregar a discussão do tema, sugerimos a inclusão de mais três convidados ao

requerimento de nº 44/2023.

GABINETE  DO  DEPUTADO  PROF.  PAULO  FERNANDO  –

*C
D2

33
84

08
67

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Prof. Paulo Fernando
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233840867600

RE
Q

 n
.6

8/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
08

/2
02

3
16

:2
7:

24
.7

00
 -

CT
RA

B

Por  fim,  contamos  com  o  apoio  dos  nobres  pares  para  a

aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

Deputado PROF. PAULO FERNANDO

*C
D2

33
84

08
67

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Prof. Paulo Fernando
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233840867600

RE
Q

 n
.6

8/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
08

/2
02

3
16

:2
7:

24
.7

00
 -

CT
RA

B